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»هوا بس ناجوانمردانه سرد است« پس چرا خانه خدا مأمن بی خانمان ها نباشد!

ادامه از صفحه یک...
سایت شبستان در گزارش خود با اشاره به اینکه آمارها 
نشان می دهد در تهران حدود دو هزار باب مسجد دارد، 
می نویسد: »بیشترین دسترسی به مساجد در نواحی 
واقع در مرکز و مرکزی جنوب و شــرق شهر تهران و 
به ویژه مناطق ۴، ۸، ۱۰، ۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۴، ۱۷ و ۲۰ 
است، ولی در نواحی حاشیه ای شرقی، غربی و جنوب 
غربی میزان دسترســی به مســاجد چندان مناسب 
نیســت.« با توجه به همین آمارهــا و اخبار مرتبط با 
وضعیت بد افراد بی خانمان این روزها یک مطالبه جدی 
در شبکه های اجتماعی با هشتگ »#مسجد- خوابی« 

شکل گرفته که موافقان سرسختی دارد.
خواسته این اســت که از ظرفیت هزاران متر مربعی 
مساجد استفاده شود تا افراد بی خانمان جهت اسکان 
در آن ها ســامان دهی شــوند. این مطالبه با انتشــار 
چند گزارش از اتوبوس خوابی این افراد ایجاد شــد و 
عکس هایی که خبرگزاری ایســنا چند شب پیش از 

وضعیت این افراد منتشر کرد هم مزید بر علت شد.
با بلند شــدن صدای مطالبه گران برای مسجدخوابی 
افراد بی خانمان، منتقدان این ایده هم تلاش کردند تا 
رأی موافقان را بزنند. از نگاه این افراد وجود اشکالات 
دینی خوابیدن در مسجد و نقض شرایط بهداشتی در 
مساجد با اجرایی شدن این ایده بیشتر به چشم می آید.

برخی هم طرح ایده مســجدخوابی را با کارکردهای 
عبادی مســجد در تناقض می بیننــد، مانند عبداله 
گنجی مدیر مسئول روزنامه همشهری، ارگان رسمی 
و مطبوعاتی شــهرداری تهران که در توئیتر نوشــت 
مسجد خوابگاه نیســت. اما صرف نظر از اینکه چنین 

ایده ای یک روز واقعاً به مرحله اجرا برســد باید گفت 
شب ها هوای تهران و بسیاری از شهرها مانند کرج که 
آنجا هم با پدیده افراد بی خانمان )اعم از فقیر، معتاد، 
کارتن خواب و...( دســت و پنجه نرم می کند بســیار 
سرد است و بی توجهی به اوضاع این افراد می تواند به 
قیمت جان شان تمام شود. تنها نگاهی به پیش بینی 
آب وهوای شــهر تهران طی ۱۰ روز آینده )از لحظه 
نگارش این گزارش( نشان می دهد در کمینه دمایی 
)شب هنگام( در این بازه دمای هوا از یک الی دو درجه 
سانتیگراد بیشتر نخواهد بود. دمایی که تحملش برای 
انسان قابل تحمل نیست. البته مخالفان استقرار افراد 
بی خانمان در مســاجد به طور مطلق به ســردی هوا 
بی تفاوت نیستند و پای برخی موضوعات دینی را اغلب 

به میان می کشند، درحالی که در قرآن هیچ آیه ای به 
صراحت خوابیدن در مسجد را نهی نمی کند.

نگاهی به ســیره و رفتار پیامبر اسلام)ص( هم نشان 
می دهد ایشان مسجد را به عنوان یک پایگاه اجتماعی 
می دیدند. برای اثبات این گزاره می توان به مقاله ای )با 
درجه علمی- پژوهشی حوزوی( در سایت پژوهشگاه 
علوم انسانی و مطالعات فرهنگی به قلم حسین جوان 

آراسته مراجعه کرد.
عنوان آن »کارکرد مســجد در حکومت نبی« است 
که در آن چند نکتــه قابل تأمل وجــود دارد. مؤلف 
با بهره گیــری از منابع مختلف تاکیــد می کند خانه 
حضرت محمد)ص( در کنار مســجد بنا نهاده شده 
بود و می نویسد: »مسجد« صرفاً محلی برای ارتباط با 

خدا نبود، ارتباط با جامعه و امت نیز در دستور کار قرار 
می گرفت و میان »مسجد« و »اجتماع« و امور مربوط 
به آن پیوندی همیشگی برقرار بود. یکی از موفقیت های 
شــگفت انگیز پیامبر را باید در همین پیوند »مسجد 
و مردم« یا به تعبیری پیوند »دیــن و دنیا« از طریق 
»مسجد« جست وجو کرد. به غیر از موارد اشاره شده در 
بالا، یکی از موضوعات دیگری که می تواند برای اسکان 
افراد بی خانمان در مساجد مستندی کمک کننده تلقی 
شود، اسکان زائران در حرم امام رضا)ع( است. براساس 
این طرح زائران هر شب می توانند در ساعت خاصی به 
صحن اختصاص داده شده به این منظور مراجعه کنند و 
در دو سالن زنانه و مردانه با دمای ایده آل شب را سپری 
کنند و خادمان به هر نفر دو پتو می دهند. در این رابطه 
باز قابل ذکر است؛ سیدحسن خمینی نوه بنیان گذار 
انقلاب اســلامی و تولیت حرم امام خمینی)ره( هم 
چند سال پیش موافقت کرد تا افراد بی خانمان در یک 
ساعت خاصی وارد حرم شــوند و طول ساعات شب را 
همانجا بخوابند و مجدد صبح ها در یک ساعت خاصی 

ملزم به ترک این مکان شوند.
 مراسم اعتکاف هم مسجدخوابی دارد

انتقاد به موضوع مسجدخوابی افراد بی خانمان 
از سوی برخی کاربران در شبکه های اجتماعی درحالی 
صورت می گیرد که مساجد هر ســال سه روز را برای 
برگزاری مراســم اعتکاف اختصاص می دهند و طی 
این سه روز و سه شب افراد زمانی را برای خوابیدن در 
مکان مسجد سپری می کنند. البته باید این را هم گفت 
که با وجود چنین نقدهایی افراد متشرعی هستند که 
معتقدند وقتی شرایط ناچاری برای خوابیدن در مسجد 

مطرح باشد، خوابیدن در مسجد هیچ ایرادی ندارد.

»نصرت -اتِ« یک نمونه بین المللی از 
سلبریتیِ جعلی، در دنیای امروز

عجیبترازعجیبهمدرلندن
رخداد!

فرارو: چطور نصرت سرآشــپزِ ترک، با غذاهای 
معمولی اش، تبدیل به برندِ بزرگ آشپزیِ جهان 
شد؟! منتقدان استیک های غول پیکر و تکه های 
گوشــت او را »بی مزه و کســل کننده« توصیف 
کردند. از میان تمام لحظات فرهنگی که در طول 
سال ۲۰۲۱ در بریتانیا رخ داد، تعداد کمی از آن ها 
 )Salt Bae( »به اندازه افتتاح رستوران »سالت بی
در لندن در سپتامبر، ماندگار و تفرقه انگیز بودند. 
این سرآشپز ترک که نام اصلی او نصرت گوکچه 
است، در سال ۲۰۱۷، وقتی ویدئویی از او در حال 
پاشــیدن آزادانه نمک از روی ساعد خود بر روی 
یک استیک در فضای مجازی فراگیر شد، در قالب 
یکمیم مشهور شــد. امروز، او هنوز هم از ژست 
خاصی که هم در رستوران هایش به عنوان بخشی 
از نمایش برای مشتریان و هم در هر جایی که در 
مجامع عمومی از او عکس می گیرند، او را به شهرت 
رساند، استفاده می کند. همین آگاهی فوق العاده 
به آنچه اینترنت دوست دارد، باعث شده است که 
سالت بی هم به عنوان شخصیتی عمومی و هم در 
کسب وکار رستورانش، به چنین موفقیتی دست 
یابد. برای سال ها، این نیروی محرکه زندگی او بوده 
است و به او اجازه می دهد تا فراتر از محدودیت های 
یکمیم رشد کند؛ به آن اندازه که هیچمیم دیگری 

با سوژه ای واقعی قادر به آن نبوده است.
گوکچه پس از کار در چندین رستوران در آرژانتین 
و ایالات متحده، برای گســترش تجربه خود در 
این صنعت، نخستین رســتوران خود را در سال 
۲۰۱۰ در استانبول افتتاح کرد. خانه های استیک 
 )Nusr-et( »ِزنجیره ای لوکس او، »نصــرت-ات
)یک بازی به نام خودش و کلمه »اتِ« که در زبان 
ترکی به معنای گوشت است(، از آن زمان تاکنون 
به نزدیک ۳۰ شعبه رسیده و به طور منظم میزبان 
افراد مشهور، سیاســت مداران، ورزشکاران و هر 
کسی که فکر کنید، اســت. فهرست پرزرق وبرق 
میهمانان شهرت نصرت به عنوان مکانی برای غذا 
خوردن و دیده شدن در حال غذا خوردن را تقویت 
کرد. و با این حال، اینکه سالت بی چگونه توانسته 
است به رغم دریافت مداوم نقدهای منفی، در برخی 
از مکان های پرطرفدار دنیــا -دبی، لس آنجلس، 
نیویورک، لندن- رستوران پشــت رستوران باز 
کند، چیزی شبیه معجزه است. وقتی رستوران او 
در نیویورک در سال ۲۰۱۸ افتتاح شد، منتقدان 
اســتیک های غول پیکر و تکه های گوشــت او را 

»بی مزه و کسل کننده« توصیف کردند.
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معاون وزیرکشور خبر داد: 

مجوزجذب۲۸۸نیرویقرارداد
کارمعینبرایشهرداریها

ایرنا: معاون عمران و توســعه امور شهری و 
روستایی وزیرکشور از صدور مجوز جذب و به 
کارگیری ۲۸۸ نیروی قرارداد کار معین برای 
تعدادی از شــهرداری ها در راستای اجرایی 
شــدن مجوز اخذ شده از ســازمان اداری و 
استخدامی کشور طی روزهای اخیر خبر داد.

 این مجوزها بــرای تعدادی از 
شهرداری هاست

مهدی جمالی نژاد افــزود: این مجوزها برای 
تعدادی از شــهرداری های مراکز استان از 
جمله اردبیل و کرمانشــاه و شهرداری های 
اســتان های مرکزی، آذربایجان شــرقی و 

کرمانشاه صادر شد.
 به زودی شاهد تسریع در روند 

خواهیم بود
 وی ابراز امیدواری کرد که با تسریع در ارسال 
اطلاعات مورد نیاز از ســوی شهرداری ها و 
دفاتر امور شهری و شوراهای استانداری ها، 
شاهد تســریع در روند اعطای مجوز جذب 
و به کارگیری نیروی قــرارداد کار معین در 

شهرداری های کشور خواهیم بود.
رئیس ســازمان شــهرداری ها و دهیاری ها 
گفت: این مجوز از میان افراد واجد شــرایط 
که به صورت غیرمســتقیم در شهرداری ها 
 در حوزه ســتادی، مناطق و ســازمان های 
وابسته در مشاغل کارمندی مشغول به کار 
بوده اند، بر اساس شاخص های تعیین شده 
شــامل مدرک تحصیلی، ســابقه خدمت و 
مصاحبه کتبی، به ترتیب نمره فضلی و رعایت 
شرایط احراز در ســقف سهمیه تخصیصی 
سازمان اداری واستخدامی کشور اعطا شده 

است.

خبر ویژه

لزوم ایجاد وقف در حوزه جهیزیه و ازدواج جوانانمناطق حفاظت شده ایران ۲ برابر کشورهای خاورمیانه
ایرنا: معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: ۱۰.۴ درصد از سطح خشکی ایران مناطق 
حفاظت شده است که این رقم تقریباً دو برابر کشورهای خاورمیانه است. حسن اکبری اظهار داشت: تا سال ۱۳۵۵ بیش از ۶۵ 
منطقه حفاظت شده با وسعتی معادل ۶.۷ میلیون هکتار در کشور وجود داشت که این رقم اکنون به ۳۰۹ منطقه با مساحت ۱۹ 

میلیون هکتار رسیده است.
وی با اشاره به تنوع زیستی ارزشمند ایران به دلیل برخورداری از توپوگرافی خاص این کشور افزود: تاکنون بیش از ۱۳۰۰ گونه 
مهره دار شامل پرندگان، خزندگان، پستانداران و دوزیستان و بیش از هشت هزار گونه گیاهی در کشور شناسایی شده، از سوی 

دیگر گونه های زیاد آندمیک )بوم زاد( وجود دارد که خاص کشور است و این گونه ها ارزش حفاظتی بالایی دارند.

ایسنا: سرپرست دفتر برنامه ریزی و توســعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با تاکید بر احیای موضوع وقف در حوزه 
ازدواج گفت: وقف باعث می شود کار خیر دائمی باشد و اگر موقوفه ها در حوزه ازدواج احیا شود، بسیاری از مشکلات حل می شود.

حجت الاسلام مهدی متقی فر در نشســت با اعضای مجمع ملی خیرین ازدواج که در ساختمان جوانان وزارت ورزش و جوانان 
برگزار شد، با تقدیر و تشکر از خدمات خیرین ازدواج به جوانان و خانواده ها، بر فعال شدن مجامع استانی در همه استان های کشور 
تاکید کرد و گفت: باید به سویی حرکت کنیم که خیریه ها در امر ازدواج پایدار شوند تا بتوانیم برنامه ریزی مناسبی در این حوزه 
 داشته باشیم. وقف باعث می شود که کار خیر دائمی باشد و اگر موقوفه ها را در حوزه ازدواج احیا کنیم بسیاری از مشکلات حل

 می شود.


